
BOJA núm. 77Página núm. 9.672 Sevilla, 21 de abril 2004

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por
la Sala y a tenor de lo dispuesto por el artículo 49 de la
Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencio-
so-administrativo número 2151/2003-1.º RG 8268.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas per-
sonas, terceros interesados a cuyo favor hubiesen derivado
o derivaren derechos por la Resolución impugnada, para que
comparezcan y se personen en autos ante la referida Sala,
en el plazo de nueve días siguientes a la publicación de la
presente Resolución.

Sevilla, 22 de marzo de 2004.- La Directora General,
Eloísa Díaz Muñoz.

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

DECRETO 112/2004, de 6 de abril, por el que
se acepta la donación a la Comunidad Autónoma de
Andalucía, por el Ayuntamiento de Los Molares (Se-
villa), de un solar sito en la calle Palomar de la citada
localidad, con destino a Instituto de Educación Secun-
daria; y se adscribe a la Consejería de Educación y
Ciencia.

Por el Ayuntamiento de Los Molares (Sevilla) fue ofrecido
a la Comunidad Autónoma de Andalucía un solar, ubicado
en la calle Palomar de dicho municipio, con destino a Instituto
de Educación Secundaria.

Por la Consejería de Educación y Ciencia se considera
de interés la aceptación de la referida donación, que permitirá
incrementar la dotación para escolarización secundaria.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Economía y
Hacienda, el Consejo de Gobierno, en reunión celebrada el
6 de abril de 2004,

D I S P O N G O

Primero. De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 80 de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de
la Comunidad Autónoma de Andalucía, se acepta la donación
ofrecida por el Ayuntamiento de Los Molares (Sevilla) de la
siguiente finca:

Solar denominado IES en la zona de «El Palomar», calle
Palomar s/n de Los Molares, con superficie de 6.240 m2,
destinados a la cesión a la Consejería de Educación y Ciencia
para la construcción de un Instituto de Educación Secundaria.

Es de carácter patrimonial. Linda: Derecha, porción segregada
de la finca matriz propiedad del Ayuntamiento; Izquierda, con
la finca propiedad de don Juan Vélez Utrera; y, Fondo, con
terreno propiedad de los señores Vélez Moreno.

Consta inscrita en el Registro de la Propiedad núm. 1
de Utrera, a favor del Ayuntamiento de Los Molares, al folio
213 del tomo 1959, libro 43, finca núm. 2251.

Segundo. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 27.4
de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las
Entidades Locales de Andalucía, la donación objeto de este
Decreto se formalizará en escritura pública o documento admi-
nistrativo y será inscrita en el Registro de la Propiedad.

En cumplimiento de lo previsto por el artículo 14 de la
Ley del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Andalucía,
se tomará razón en el Inventario General de Bienes y Derechos
de la Comunidad Autónoma de Andalucía de la finca donada,
que se adscribe a la Consejería de Educación y Ciencia con
destino a Instituto de Educación Secundaria.

Tercero. Por la Consejería de Economía y Hacienda, a
través de la Dirección General de Patrimonio, se llevarán a
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto dis-
pone el presente Decreto.

Sevilla, 6 de abril de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía,

en funciones

JOSE SALGUEIRO CARMONA
Consejero de Economía y Hacienda,

en funciones

ORDEN de 19 de marzo de 2004, por la que
se dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Empresa Pública de Puertos
de Andalucía.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta
de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
Presupuestos de Explotación y de Capital y del Programa de
Actuación, Inversión y Financiación de la Empresa Pública
de Puertos de Andalucía, que figuran en el Anexo de la presente
Orden.

Sevilla, 19 de marzo de 2004

JOSE SALGUEIRO CARMONA
Consejero de Economía y Hacienda

en funciones



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.673



BOJA núm. 77Página núm. 9.674 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.675



BOJA núm. 77Página núm. 9.676 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.677



BOJA núm. 77Página núm. 9.678 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.679



BOJA núm. 77Página núm. 9.680 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.681



BOJA núm. 77Página núm. 9.682 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.683



BOJA núm. 77Página núm. 9.684 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.685



BOJA núm. 77Página núm. 9.686 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.687



BOJA núm. 77Página núm. 9.688 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.689



BOJA núm. 77Página núm. 9.690 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.691



BOJA núm. 77Página núm. 9.692 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.693



BOJA núm. 77Página núm. 9.694 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.695



BOJA núm. 77Página núm. 9.696 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.697



BOJA núm. 77Página núm. 9.698 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.699



BOJA núm. 77Página núm. 9.700 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.701



BOJA núm. 77Página núm. 9.702 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.703



BOJA núm. 77Página núm. 9.704 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.705



BOJA núm. 77Página núm. 9.706 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.707



BOJA núm. 77Página núm. 9.708 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.709



BOJA núm. 77Página núm. 9.710 Sevilla, 21 de abril 2004



BOJA núm. 77Sevilla, 21 de abril 2004 Página núm. 9.711

RESOLUCION de 31 de marzo de 2004, de la
Delegación Provincial de Málaga, por la que se hace
pública la relación de solicitudes que no reúnen los
requisitos exigidos en la convocatoria de ayudas a aso-
ciaciones y organizaciones empresariales andaluzas de
comerciantes para el Fomento de la cooperación,
correspondientes al ejercicio 2004.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 14 de febrero de 2003, por la que se establecen
las normas reguladoras de la concesión de ayudas a asocia-
ciones y organizaciones empresariales andaluzas de comer-
ciantes para el Fomento de la cooperación, esta Delegación
Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 31 de marzo
de 2004, de la Delegación Provincial de Málaga de la Con-
sejería de Economía y Hacienda, en la que se relacionan los
peticionarios de ayudas a asociaciones y organizaciones
empresariales andaluzas de comerciantes para el Fomento de
la cooperación, cuyas solicitudes no reúnen los requisitos exi-
gidos en la convocatoria, con indicación del plazo para sub-
sanar la falta o, en su caso, aportar los preceptivos documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Pro-
vincial, sita en C/ Compositor Lhemberg Ruiz, 22 de Málaga,
a partir del mismo día de la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Málaga, 31 de marzo de 2004.- El Delegado, P.V. (Decreto
41/2004, de 3.2), El Delegado del Gobierno, José Cosme
Martín Jiménez.

RESOLUCION de 31 de marzo de 2004, de la
Delegación Provincial de Granada, por la que se hace
pública la relación de solicitudes que no reúnen los
requisitos exigidos en la convocatoria de ayudas a los
municipios de Andalucía en materia de urbanismo
comercial, correspondientes al ejercicio 2004.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 27 de febrero de 2003, por la que se establecen
las normas reguladoras de la concesión de ayudas a los muni-
cipios de Andalucía en materia de urbanismo comercial, esta
Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 31 de marzo
de 2004, de la Delegación Provincial de Granada de la Con-
sejería de Economía y Hacienda, en la que se relacionan los
peticionarios de ayudas a los municipios de Andalucía en mate-
ria de urbanismo comercial, cuyas solicitudes no reúnen los
requisitos exigidos en la convocatoria, con indicación del plazo
para subsanar la falta o, en su caso, aportar los preceptivos
documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Pro-
vincial, sita en C/ Tablas, 11 de Granada, a partir del mismo
día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se
computarán a partir del día siguiente al de la publicación
de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Granada, 31 de marzo de 2004.- El Delegado, Antonio
Argüelles Peña.

RESOLUCION de 1 de abril de 2004, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, por la que se hace pública
la relación de solicitudes que no reúnen los requisitos
exigidos en la convocatoria de ayudas a los municipios
de Andalucía en materia de urbanismo comercial,
correspondientes al ejercicio 2004.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 27 de febrero de 2003, por la que se establecen
las normas reguladoras de la concesión de ayudas a los muni-
cipios de Andalucía en materia de urbanismo comercial, esta
Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 1 de abril de
2004, de la Delegación Provincial de Málaga de la Consejería
de Economía y Hacienda, en la que se relacionan los peti-
cionarios de ayudas a los municipios de Andalucía en materia
de urbanismo comercial, cuyas solicitudes no reúnen los requi-
sitos exigidos en la convocatoria, con indicación del plazo para
subsanar la falta o, en su caso, aportar los preceptivos
documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Pro-
vincial, sita en C/ Compositor Lhemberg Ruiz, 22, de Málaga,
a partir del mismo día de la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de
esta Resolución el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Málaga, 1 de abril de 2004.- El Delegado, P.V. (Decreto
41/2004, de 3.2), El Delegado del Gobierno, José Cosme
Martínez Jiménez.

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 6 de abril de 2004, de la Direc-
ción General de la Función Pública, por la que se
emplaza a los terceros interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo núm. 161/04, ante la Sección
Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con sede
en Granada.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sección Tercera
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Andalucía con sede en Granada, comu-
nicando la interposición del recurso contencioso-administrativo
número 161/2004, interpuesto por el Sindicato Andaluz de
Funcionarios de la Junta de Andalucía (SAF), contra el Acuerdo
de 18 de noviembre de 2003, del Consejo de Gobierno, por
el que se aprueba el Acuerdo de 24 de octubre de 2003,
de la Mesa Sectorial de Negociación de Administración Gene-
ral, sobre mejoras de las condiciones de trabajo y en la pres-
tación de los servicios públicos en la Administración General


